TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria da 2ª Câmara

Ofício nº 9498/2021 – Secretaria da 2ª Câmara

Belo Horizonte, 9 de junho de 2021.

Senhor Prefeito,

Nos termos do despacho exarado pelo Exmo. Sr. Conselheiro Wanderley Ávila,

Relator dos autos nº 1095290 – Denúncia, comunico-lhe que foi determinada a intimação de V. Exa.

para que, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, envie a esta Corte de Contas, cópia dos documentos

relativos à fase de execução da Ata de Registro de  Preços assinada com a licitante vencedora do

Pregão Presencial nº 011/2020, Alcateia Engenharia e Construção LTDA, tais como, contratos

celebrados, termos aditivos, ordens de serviço, projetos, notas de empenhos ou documentos

equivalentes, notas fiscais, enfim, toda documentação dela decorrente, até o momento do

recebimento desta intimação.

Informo-lhe ainda que o referido processo é ELETRÔNICO, podendo ser consultado

por meio do sistema e-TCE, disponível no ícone “Secretaria Virtual” no portal deste Tribunal na

internet, e que toda a documentação solicitada deverá ser assinada eletronicamente por V. Exa. ou

procurador devidamente constituído, conforme caput do art. 164 da Resolução nº 12, de 2008

(RITCEMG) e protocolizada também via e-TCE, sendo possível o encaminhamento de quantos

arquivos forem necessários, observando-se o limite de 20 MB, por arquivo, conforme parágrafo

único, do art. 1º, da Portaria nº 31, de 29/04/2021 da Presidência deste Tribunal, dispensado o envio

por correio, e-mail ou outros meios.

Atenciosamente,

Alexandre Pires de Lima
Diretor, em exercício

(ASSINADO ELETRONICAMENTE)

Exmo. Sr.
Lucas Coelho Ferreira
Prefeito do Município de Caeté

		2021-06-11T11:24:39-0300
	ALEXANDRE PIRES DE LIMA:82564035604